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Pochodne błonnika, jak naprzykład octan
lub azotan błonnika, lub też eter błonnika,
znajdują w technice różnorodne zastosowa¬
nie, a mianowicie do wytwarzania wyrobów
ukształtowanych, w pierwszym rzędzie jed¬
nak jako materjał do opakowania. Szerokie
zastosowanie jako materjał do opakowania
znalazły przedewszystkiem fol je z błonnika
regenerowanego, zaopatrzone w powłokę z
pochodnej błonnika.

Bardzo często napotykano na niedogod¬
ność polegającą na tern, że znajdujące się w
handlu etykiety gumowane nie dawały się
naklejać na mater jały z pochodnych błonni¬

ka. Uważano, że wynika to z tego powodu, iż
środek klejący etykiet jest zwykle rozpu¬
szczalny w wodzie i staje się lepiącym tyl¬
ko przy traktowaniu wodą, podczas gdy z
drugiej1 strony woda nie zmienia powierzch¬
ni pochodnej błonnika, lecz przeciwnie zo¬
staje nawet wyparta tak, że zwilżona wodą
etykietą gumowana nie trzyma się na niej.

Obecnie wykryto, że mieszanina, skła¬
dająca się z ciała czyniącego klej etykiet le¬
piącym, oraz substancji, oddziaływającej
zmiękczająco i rozpuszczająco na pochodną
błonnika, przedstawia środek, zapewniają¬
cy mocne przyleganie zwilżonych mieszą-



niną tą etykiet gumowanych do materjałów
z pochodnych błonnika.
* KorĄysUic jjest stosowanie do wytwarza¬

ni^ takiego płynu zwilżającego cieczy ulat¬
niających się z mniej więcej równą szybko¬
ścią w celu otrzymywania roztworu zawsze
o tym samym składzie. Ponieważ w charak¬
terze rozpuszczalników środków używanych
do klejenia etykiet w pierwszym rzędzie w

grę wchodzi woda, stosuje się korzystnie ja¬
ko rozpuszczalniki, względnie jako środki
zmiękczające pochodne błonnika, takie
związki, które wykazują podobną szybkość
ulatniania się jak woda.

W następujących przykładach wymie¬
nione są rozpuszczalniki, okazujące się bar¬
dzo użytecznemi do wskazanego celu. Licz¬
by oznaczają stosunki wagowe.
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Zamiast mieszanin podwójnych można też stosować mieszaniny potrójne, wymie¬
niane w4 następujących przykładach:
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Zastrzeżenia patentowi.

1. środek do naklejania etykiet gumo¬
wanych na wyroby z pochodnych błonnika,
znamienny tern, źe składa się z mieszaniny,
zawierającej wodę i jako rozpuszczalnik
względnie substancję zmiękczającą, po¬
chodną błonnika,

2. Odmiana środka według zastrz. 1,
znamienna tern, że zawiera, jako rozpu¬

szczalnik względnie substancję zmiękczają¬
cą, pochodną błonnika, której szybkość u-
latniania się równa się w przybliżeniu
szybkości ulatniania się wody.

Du Pont Cellophane
Company Inc.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzeoaoik patentowy.
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